АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Волховского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Старая Ладога

Волховского района Ленинградской области

от  21 декабря 2010 г.                                                                                             № 69
«О мерах по обеспечению общественной безопасности

в  муниципальном  образовании Староладожское сельское поселение

 Волховского муниципального района  Ленинградской области».

В соответствии с Федеральным законом от 6 марта 2006года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, Уставом МО Староладожское сельское поселение, в целях обеспечения общественной безопасности, защиты населения, безопасности мест проживания и массового пребывания людей

п о с т а н о в л я ю:

             1.Усилить контроль за использованием нежилых помещений в жилых домах, находящихся на территории МО Староладожское сельское поселение (далее – муниципальное образование).

              2.Участковому уполномоченному ОВД Безрукову Е.Г.совместно с членами антитеррористической комиссии, специалистами ЖКК, ТСЖ обследовать чердаки и подвалы многоквартирных жилых домов, заброшенные здания.

   3. В соответствии с «Программой участия МО Староладожское сельское поселение в профилактике экстремизма и терроризма», утвержденной постановлением главы администрации от 21 декабря 2010 года № 68, разработать план работы антитеррористической комиссии на 2011 год.

    4. Привлекать к участию в профилактике терроризма и экстремизма  учреждения и организации, находящиеся на территории МО Староладожское сельское поселение

    5. Заместителю главы администрации Борисовой И.В.:

   5.1. Усилить контроль за использованием по целевому назначению муниципального недвижимого имущества, принимать меры к недопущению его самовольного занятия гражданами и организациями.

   5.2. При получении сведений о ненадлежащем использовании гражданами жилых помещений, которое может привести к проявлениям терроризма, проводить обследование таких жилых помещений с привлечением сотрудников органов внутренних дел, принимать соответствующие меры по результатам проверок.

 6. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, находящихся на территории МО Староладожское сельское поселение:

  6.1. Усилить контроль за использованием собственных объектов недвижимого имущества и прилегающей к таким объектам территории исключительно по их целевому назначению, не допускать самовольного занятия таких объектов посторонними лицами.

6.2. В случае использования в производственной и иной деятельности радиационных, взрыво- и пожароопасных материалов, иных источников повышенной опасности, обеспечить их надлежащее применение и сохранность.

7 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Борисову И.В.

Глава администрации МО

Староладожское сельское поселение                               Ермак Н.О.

Исп. Мерзлякова Л.Г.

Тел. 49-289